АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2015  № 77
            с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О проведении диспансеризации

юношей 1999 – 2000 годов рождения

         В целях изучения состояния здоровья юношей 1999 – 2000 годов рождения,

раннего выявления острых и хронических заболеваний, проведения

профилактических мероприятий по оздоровлению юношей, распределения по

диспансерным группам здоровья Администрация муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области постановляет:

        1.Главному врачу ОГБУЗ «Ершичская ЦРБ» (В. И. Цуриков):

        1.1.Организовать работу комиссии по проведению диспансеризации юношей

1999 – 2000 годов рождения в период с 28 апреля по 29 апреля 2015 года.

        1.2.Выделить для проведения медицинской диспансеризации юношей 1999 –

2000 годов рождения врачей-специалистов и средний медицинский персонал в

следующем составе:

          -Клюева Е. Г. – врач-отоларинголог;

          -Пахоменкова С. А. – врач-педиатр;

          -Моисеева Т. Н. –врач-педиатр;

          -Семкович Т. А. – врач-офтальмолог;

          -Симонов В. В. – врач-хирург;

          -Смашнева Е. Н. – медицинская сестра психиатрического кабинета;

          -Степченков Ю. П. – врач-стоматолог;

          -Цурикова Н. И. – врач-невролог.

         1.3.Обеспечить предоставление необходимого медицинского оборудования,

инструментария, хозяйственного имущества.

       1.4.Провести мероприятия по подготовке и проведению клинико-

инструментальных исследований, необходимых для проведения диспансерного

обследования юношей 1999 – 2000 годов рождения.

      1.5.Обеспечить своевременное и качественное проведение необходимых

анализов, профилактических прививок, флюорографии, ЭКГ.

       2.Начальнику отдела по образованию Администрации муниципального

образования – Ершичский район  (А. В. Быков) обеспечить организованную явку

юношей 1999 – 2000 годов рождения, обучающихся в общеобразовательных

учреждениях района.

       3.Руководителям предприятий, учреждений и организаций освободить граждан,

подлежащих диспансеризации, от работы на время, необходимое для проведения

диспансерного осмотра.

       4.Директору МУП «Ершичское ПАТП» (Н. В. Кусакин) обеспечить юношам

1999 – 2000 годов рождения проезд пассажирским транспортом для явки в военный

комиссариат района по повесткам администраций муниципальных образований

сельских поселений и военного комиссариата на время сдачи анализов и проведения

диспансеризации.

        5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области И. И. Напрееву.

И. п. Главы Администрации

муниципального образования  -

Ершичский район Смоленской области                                                  С. Д. Сидоренко